1

報道関係各位

  2015年 7月 1日

株式会社ブラケット

最短２分で、誰でも簡単にオンラインストアが作れる『STORES.jp（ｽﾄｱｰｽﾞ･ﾄﾞｯﾄ･ｼﾞｪｰﾋﾟｰ）』

STORES.jp、タワレコとコラボレーション
- 個人のミュージシャンの方に活躍の機会を提供  -

インターネットを使用した新しいビジネスの企画・開発・運営を行う株式会社ブラケット(本社：

東京都渋谷区、代表取締役兼 CEO：光本
 勇介)は、2015 年 7 月 1 日(水)より、同社が提供する誰

でも簡単に最短 2 分でオンラインストアを作ることができる『STORES.jp(ストアーズ・ドット・

ジェーピー)』にて、タワーレコード株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：嶺脇
 育

夫）とコラボレーションし、STORES.jp 上で販売されている CD や楽曲といった作品を掲載する

特設ページを公開することをご報告いたします。本日より特設ページにおいて募集を開始し、9

月 1 日より掲載を開始いたします。

『STORES.jp』は誰でも簡単に最短 2分で自分のオンラインストアが開設できるサービスで、2012

年 9 月の開始から、現在 30 万店舗以上のストアが開設されている、簡単にオンラインストアが

つくれるサービスのパイオニアです。

『STORES.jp』でストアを開設していただいているストアオーナー様の中には、個人で楽曲を創

り、CD やデジタルコンテンツとして販売されている方が多くいらっしゃいます。今回の企画は、

STORES.jpでストアを作っていただいたミュージシャンの方の作品をSTORES.jp上に展開する特

設ページでご紹介させていただくというものです。これにより、多くのミュージシャンがひしめ

く音楽業界の中で、まだ多くの人に知られていないミュージシャンや楽曲を紹介し、個人やイン

ディーズの方にも活躍の場を提供させていただければと思っております。

 2

詳細は下記の通りです。

■
 特設ページ URL：https://stores.jp/tower/

■
 スケジュール

募集期間：2015 年 7 月 1 日〜2015 年 7 月 31 日

審査期間：2015 年 8 月 1 日〜2015 年 8 月 31 日

掲載期間：2015 年 9 月 1 日から

※都合によりスケジュールを変更する場合がございます。

■

 対象：STORES.jp でストアを開設された方、且つ個人で音楽を制作/販売されている方

 3

本件に関する問い合わせ先

株式会社ブラケット 広報担当：千田（センダ）

電話：03-6455-1371

E-mail： info@bracket.co.jp

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』へのアクセス方法

URL：
 https://stores.jp

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』運営会社

名称

 ：
 株式会社ブラケット

所在地
 ：
 〒150-0041
 東京都渋谷区神南 1-20-15-2F

設立

 ：
 2008 年 10 月 10 日

代表者
 ：
 代表取締役兼 CEO
 光本
 勇介

事業内容：
 インターネットビジネスの企画・開発・運営

URL

 ：
 http://bracket.co.jp/

■『タワーレコード』

名称

 ：
 タワーレコード株式会社

所在地
 ：
 〒150-0041
 東京都渋谷区神南 1-22-14

設立

 ：
 1980 年 12 月

代表者
 ：
 代表取締役社長
 嶺脇育夫

事業内容：
 ・タワーレコード、タワーミニ、タワーレコード
 オンラインでの音楽ソフト、

映像ソフト、書籍、雑誌、その他、雑貨などの販売

・音楽ソフト、映像ソフトの輸入・卸

・楽曲および著作物の著作権管理、楽曲の原盤制作

・雑貨、衣料品などの企画、製造、販売

・イベント、広告宣伝の企画、制作、運営、請負
 等

・飲食店の運営

URL

 ：
 http://tower.jp/